
Městský úřad Luhačovice  
odbor stavební - stavební úřad  

nám. 28. října 543, 763 26  Luhačovice 
 

 
 
Spis.zn.: 5167/2025//24/Hr             Č.j.: MULU -21656/2025/24/HrT              Luhačovice, dne 16.05.2025 

Vyřizuje: Hrbáček (Tel. 577 197 460)        
 *vitluhvd_189502*  

 
Sdělení stavebního odboru  
 
Stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích obdržel dne 24.03.2025 Vaši žádost ve věci poskytnutí 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Žádáte o následující informace (dokumenty): 

1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro 
právnické osoby? 

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 
pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 
odst. 4a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2024 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou 
vlastníky stavby. 

3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má 
být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba. 
Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
Pozemek parc. č. a kat, území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 

4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických 
osob, které jsou vlastníky stavby. 
Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 

 
 
Po přezkoumání Vaší žádosti sdělujeme: 
 
1) Stavební úřad vydává rozhodnutí, povolení o odstranění stavby i pro právnické osoby. 
2) Od 1. 3. 2024 doposud nebyly vydány žádné pravomocné ani nepravomocné rozhodnutí - povolení o 

odstranění stavby podle § 128 odst. 4a § 129 stavebního zákona právnickým osobám, které jsou 
vlastníky staveb. 

3) Neprobíhají žádná řízení o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o 
odstranění stavby u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba. 

4) Byl vydán souhlas s odstraněním stavby – odstranění fotbalových šaten na pozemku parc.č. 812/2 
v katastrálním území Dolní Lhota u Luhačovic. 

 
Podle paragrafu 5 odst. 3 bude poskytnutí informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem 
umožňující dálkový přístup na internetové stránce obce: 
https://www.mesto.luhacovice.eu/10924-informace-poskytnute-na-zadost 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Tomáš Hrbáček 
vedoucí stavebního odboru 
 
 
 



Č.j. MULU -21656/2025/24/HrT str. 2 

 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q 
 


